第6回中国SOMATOM研究会
謹啓
時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
私共は中国地区のシーメンスユーザーを中⼼に情報の共有、技術・知識の向上を⽬的とした、発表及び
意⾒交換を⾏う場として、年1回中国SOMATOM研究会を開催させていただいております。
今回のテーマは『Dual Energy』です。ここ数年『Dual Energy』の臨床的有⽤性が⾼まりつつある
ため、各施設で⾏われている取り組みを様々なお⽴場からご講演いただく予定となっております。
本研究会はシーメンスユーザー以外の⽅も参加可能ですので、お誘い合わせの上、ご参加くださいます
よう宜しくお願い致します。
なお、本研究会は「⽇本救急撮影技師認定機構認定団体」・「肺がんＣＴ検診認定機構認定団体」・
「⽇本Ｘ線ＣＴ専⾨技師認定機構認定講習会」となりますので、認定ポイント・単位が付与されます。

謹⽩
中国SOMATOM研究会 代表幹事 岡⼭⼤学病院 ⾚⽊憲明

開催⽇時 ：2019年4⽉20⽇（⼟） 14：00〜18：00（予定） *13:30より受付
会場 ：シーメンスヘルスケア株式会社 広島オフィス 会議室
共催 ：中国SOMATOM研究会 シーメンスヘルスケア株式会社
参加費 ：1,000円

（14:00〜18:00 本会）
Ⅰ．メーカー講演 （14:00〜14:50）

Ⅱ．ユーザー発表 （14:50〜15:20）

（13:30〜14:00 開場・受付）
（13:30〜18:00 機器展⽰）

Ⅲ．中国SOMATOM研究会企画 （15:25〜16:25）

Ⅳ．招待講演 （16:40〜18:00）

「ITEM2019のブース報告 - CT編 -」 シーメンスヘルスケア株式会社
シーメンスヘルスケア株式会社「ITEM2019のブース報告 - DS編 -」

「Dual Energyの基礎原理（仮）」 シーメンスヘルスケア株式会社

「当院における“Good Job Case” 」

「当院における“Good Job Case” 」

広島市⽴安佐市⺠病院 吉崎 惇⼀ 先⽣

⼭⼝⼤学医学部附属病院 久冨 庄平 先⽣

「CTにおける低濃度（140mgI/ml）造影剤の可能性」
⼭⼝⼤学医学部附属病院 上原 拓也 先⽣

「当院におけるTwinBeam Dual Energyの有⽤性」

「救急医療におけるDual Energyの有⽤性」

九州がんセンター 南出 哲也 先⽣

⽔⼾医療センター ⽥中 善啓 先⽣

座⻑：岡⼭市⽴市⺠病院 ⽥原 義成

座⻑：⼭陰労災病院 増⽥ ⼤

座⻑：倉敷中央病院 中川 忍

座⻑：岡⼭⼤学病院 ⾚⽊ 憲明

代表幹事 ⾚⽊ 憲明 岡⼭⼤学病院
幹事（順不同） 森本 章

久冨 庄平
坂本 友禎

増⽥ ⼤
梶⾕ 尊郁
⻄丸 英治

呉共済病院

⼭⼝⼤学医学部附属病院
広島市⽴安佐市⺠病院

⼭陰労災病院
島根⼤学医学部附属病院
広島⼤学病院

中川 忍 倉敷中央病院
森岡 裕司 呉共済病院
⽥原 義成 岡⼭市⽴市⺠病院

当⽇はご参加頂いた確認のため、ご施設名・ご芳名のご記帳をお願い致します。
なお、ご記帳頂いた、ご施設名・ご芳名は医薬品および医学・薬学に関する情報提供のために利⽤させて頂くことがございます。ご理解とご協⼒を宜しくお願い致します。

〒732-0824
広島県広島市南区的場町1-2-19 アーバス広島 1F
JR広島駅（南⼝）から徒歩10分

【会場のご案内】

【中国SOMATOM研究会】